#### DE PRIMA DIE CAPITULI ANTE FESTUM S. STANISŁAI IN MAYO ET IN AUTUMNO ET DE LICENCIA A DIVISORE SENIORE HABENDA \*

Anno 1511 sabbato post festum Exaltacionis S. Crucis<sup>65</sup> domini vicarii ecclesie cathedralis Cracoviensis videlicet dominus Martinus de Radomskie profunc vicedecanus etc. ex statuto et consuetudine laudabili primam diem capituli, que dies duabus septimanis ante festum S. Stanisłai in mayo et in autumnno assignantur, celebraturi capitulariter conveniendo, considerantes nonnullos ex fratribus consuetudini antique et laudabili contravenire, que consuetudo per ipsorum antecessores, viros approbatos et emeritos inviolabiliter observabatur, ut videlicet omnes confratres seu vicarii protunc presentes prima die, quo capitulum inciatur ante festum S. Stanisłai in mayo et in autumnno, ut premissum est, duabus septimanis sub privacione offertorii seu oblacionum quotidianarum per totum tempus, quo reliquias exponere solent, interesse fuerant astricti, statuerunt et unanimi consensu ac voto inviolabiliter observare predictae consuetudini antique inherentes decreverunt, quod quicumque ex fratribus ex qualicumque causa, sola duntaxat infirmitate excepta, prima die capitulari ante predictum festum S. Stanisłai duabus septimanis tam in mayo, quam etiam in autumnno celebrari consueto, in loco eis deputato pro

<sup>62</sup> Występuje: 9 IX 1468—1472, Acta cap. Crac. et Ploc., s. 36; Lib. priv. vic., k. 38.

<sup>63</sup> Stanislaw z Wawrzynczyce występuje w r. 1472, Lib. priv. vic., k. 38.

<sup>64</sup> Marcin Rynca z Bartowic występuje w r. 1472, Lib. priv. vic., k. 38.

<sup>65</sup> 20 września.

\* statut pisaný przez innego pisarza z połowy XVI w. dużym, mało starannym pismem.

madversione procurabo et fideliter dispensabo unicuique fratrum equitatem faciendo. Sic me Deus adiuvet et hec sancta Dei ewangelia.

#### EWANGELIUM <sup>68</sup>

In illo tempore postquam completi sunt dies octo, ut circumcideretur puer, vocatum est nomen eius Iesus, quod vocatum est ab angelo priusque in utero conciperetur.

<sup>68</sup> Luc. II, 21; cytata wykazuje pewne dowolności.

ZOFIA SIDOROWICZ

### Z DOKUMENTÓW KOŚCIOŁA I KOLEGIATY ŚW. FLORIANA W KRAKOWIE

#### WSTĘP

Kościół św. Floriana w Krakowie, na dawnym przedmieściu kleparskim, sięga fundacją w. XII i należy do najstarszych świątyń podwawelskiego grodu. Nie tylko jednak dawność fundacji zasługuje na bliższe zajęcie się tym kościołem, istniejąca bowiem przy nim kolegiata od r. 1401 należała do Uniwersytetu Jagiellońskiego i z tego powodu dzieje kościoła św. Floriana i jego kolegiaty są związane z dziejami uniwersytetu.